
 

 О внесении изменений в Постановле-

ние администрации Ядринского муни-

ципального округа Чувашской Рес-

публики №951 от 29.08.2023 «Об уста-

новлении предельной стоимости пита-

ния обучающихся общеобразователь-

ных организаций Ядринского муници-

пального округа Чувашской Респуб-

лики»  
 

                В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 01декабря 2003 года № 290 «О предельных размерах 

наценок общественного питания на продукцию (товары), реализуемую на 

предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, 

профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях», письмом  

Министерства образования  Чувашской Республики от 15 апреля 2024  №04/13-5112 

администрация Ядринского муниципального округа  Чувашской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

             1. Установить предельную стоимость питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Ядринского муниципального 

округа Чувашской Республики в следующем размере: 

               1-4 классы: комплексный завтрак-50 рублей, комплексный обед-73 рубля ; 

               5-11 классы: комплексный завтрак-55 рублей, комплексный обед-70 рублей.» 

             2. Установить в муниципальных общеобразовательных организациях 

Ядринского муниципального округа Чувашской Республики предельную стоимость 

питания одного учащегося, питающегося за счет бюджета в следующем размере: 

              1-4 классы: комплексный завтрак-50 рублей, комплексный обед-73 рубля ; 

              5-11 классы: комплексный завтрак-55 рублей, комплексный обед-70 рублей.». 

              3. Освобождение от платы за питание учащихся муниципальных 

общеобразовательных организаций Ядринского муниципального округа Чувашской 

Республики производить в пределах бюджетных средств, предусмотренных на эти 

цели в плане финансовой хозяйственной деятельности муниципальных 

общеобразовательных организаций Ядринского муниципального округа Чувашской 

Республики. 

                 4. Признать утратившим силу постановление администрации Ядринского 

муниципального округа Чувашской Республики от 29 августа 2023 года №951 «Об 

установлении предельной стоимости питания обучающихся общеобразовательных 

организаций Ядринского муниципального округа Чувашской Республики». 

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 
 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
 

ЕТĔРНЕ  

МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 
 

ЙЫШӐНУ 

 

06.05.2024   № 412 

Етĕрне хули 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯДРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.05.2024  № 412 

город Ядрин 

consultantplus://offline/ref=C005EA3EB53B0392A4DA3C91A4EC7D57CEFF478970F5A712C01711162E07F3F
consultantplus://offline/ref=C005EA3EB53B0392A4DA229CB2802353C7F21C8D74F9AC4299484A4B797AE7EC0CF0F


          5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ядринского 

муниципального округа Чувашской Республики в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Егорова В.Ю, начальника отдела образования администрации Ядринского 

муниципального округа Чувашской Республики. 

          7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 22 апреля 2024 

года. 

 

        

Глава Ядринского муниципального                                                             С.О. Трофимов 

округа Чувашской Республики                                                                              


